INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

             Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: (86) 3251160

Teresina, Piauí, 05 de dezembro de 2016

1

 A Comissão de Seleção do Processo Seletivo do Edital 003/2016-PPGCF/UFPI para

ingresso no Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas da UFPI referente

ao biênio 2017-2019 torna pública, para os devidos fins, o resultado da prova subjetiva

referente ao processo seletivo após avaliação dos recursos.

Ordem CANDIDATOS TOTAL SITUAÇÃO

1.  20037 9,52 Classificado

2.  22853 9,08 Classificado

3.  19853 8,34 Classificado

4.  22911 8,16 Classificado

5.  20288 8,09 Classificado

6.  20467 8,05 Classificado

7.  23045 8,00 Classificado

8.  22753 7,47  Classificado

9.  19979 7,47 Classificado

10.  23141 7,12 Classificado

11.  22845 7,00 Classificado

12.  23011 6,61 Não classificado

13.  23209 6,53 Não classificado

14.  22601 6,28 Não classificado

15.  23017 6,28 Não classificado

16.  21575 5,82 Não classificado

17.  20801 5,62 Não classificado

18.  19785 5,51 Não classificado

INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

             Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: (86) 3251160

Teresina, Piauí, 05 de dezembro de 2016

2

19.  23169 5,50 Não classificado

20.  22923 5,27 Não classificado

21.  22040 5,24 Não classificado

22.  20188 5,17 Não classificado

23.  22460 5,13 Não classificado

24.  22937 5,04 Não classificado

25.  20499 5,00 Não classificado

26.  22965 4,99 Não classificado

27.  22781 4,96 Não classificado

28.  23080 4,87 Não classificado

29.  19776 4,83 Não classificado

30.  23131 4,83 Não classificado

31.  19839 4,74 Não classificado

32.  22780 4,72 Não classificado

33.  22497 4,60 Não classificado

34.  22926 4,40 Não classificado

35.  19954 4,30 Não classificado

36.  21812 3,93 Não classificado

37.  20984 3,93 Não classificado

38.  23086 3,93 Não classificado

39.  22457 3,77 Não classificado

40.  21661 3,69 Não classificado

INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

             Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: (86) 3251160

Teresina, Piauí, 05 de dezembro de 2016

3

Obs.: O item d da 2
a
 questão foi anulado uma vez que o assunto referente a esse item não estava na

bibliografia indicada no edital. Assim, às notas de todos os candidatos foi acrescentado 1,0 (um ponto).

41.  19760 3,36 Não classificado

42.  22577 3,23 Não classificado

43.  20365 3,11 Não classificado

44.  20310 2,58 Não classificado

45.  22895 2,45 Não classificado

46.  22292 2,39 Não classificado

47.  20029 2,28 Não classificado

48.  21476 2,19 Não classificado

49.  20017 2,14 Não classificado

50.  23066 1,94 Não classificado

51.  22419 1,81 Não classificado

52.  22810 1,79 Não classificado

53.  22887 1,79 Não classificado

54.  20515 1,73 Não classificado

55.  22790 1,66 Não classificado

56.  21824 1,53 Não classificado

57.  20014 1,53 Não classificado

58.  22892 1,40 Não classificado

59.  19791 1,40 Não classificado

60.  21590 1,00 Não classificado

INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

             Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: (86) 3251160

Teresina, Piauí, 05 de dezembro de 2016

4

Atenciosamente,

Prof. Dr. Paulo Michel Pinheiro Ferreira

- Presidente da Comissão de Seleção –

Profa. Dra. Marcília Pinheiro da Costa                     Prof. Dr. André Luis Menezes Carvalho

Profa. Dra. Hercília Maria Lins Rolim

Área: Tecnologia Farmacêutica e Controle de Qualidade de Medicamentos

Prof. Dr. Joaquim Soares da Costa Júnior

Área: Fitoquímica e Química Medicinal

Prof. Dr. Prof. Luciano da Silva Lopes                                 Prof. Dr. Gilberto Santos Cerqueira

Área: Toxicologia, Farmacologia e Cancerologia